Kata Pengantar Redaksi

Jurnal Muara diterbitkan dalam rangka mendukung upaya pemerintah Republik Indonesia, khususnya Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi untuk meningkatkan jumlah publikasi ilmiah di tingkat Nasional. Jurnal Muara ini juga dapat menjadi wadah publikasi bagi para mahasiswa (S1, S2 maupun S3) dan dosen di lingkungan perguruan tinggi.

Jurnal Muara terbitan perdana yaitu volume 1, nomor 1, bulan April 2017, diterbitkan setelah pelaksanaan Seminar Nasional Riset Multidisiplin (SNRM) 2017 yang diselenggarakan oleh Direktorat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Tarumanagara. Seminar tersebut merupakan sarana terutama bagi para mahasiswa dan dosen dari seluruh Indonesia untuk mempublikasikan hasil penelitiannya secara lisan, sehingga memperoleh masukan dari para pendengar. Berdasarkan masukan-masukan dan *insight* yang diperoleh, para penulis dapat kembali memperbaiki makalahnya, untuk kemudian dikirim kembali kepada panitia SNRM 2017.

Makalah yang dipublikasikan dalam SNRM 2017 adalah makalah yang telah melalui proses review, dan telah diperbaiki sesuai masukan reviewer. Artikel yang telah dinyatakan layak selanjutnya diterbitkan dalam Jurnal Muara yang sesuai dengan fokus kelompok bidang ilmu artikel tersebut. Jurnal Muara terbagi dalam tiga kelompok bidang ilmu, yaitu:

- 1) Jurnal Muara Ilmu Ekonomi dan Bisnis.
- 2) Jurnal Muara Sains, Teknologi, Kedokteran, dan Ilmu Kesehatan.
- 3) Jurnal Muara Ilmu Sosial, Humaniora, dan Seni.

Dalam terbitan perdana kali ini, penghargaan yang sangat tinggi kami sampaikan kepada Ibu Viny Christanti dan Bapak Agus Budi Dharmawan yang telah merapikan semua manuskrip sehingga layak untuk diterbitkan. Penghargaan juga kami sampaikan kepada Dr. Lina sebagai Ketua Tim Reviewer yang telah memastikan proses review berjalan lancar. Terima kasih juga kepada Rektor Universitas Tarumanagara dan DPPM beserta jajarannya, serta seluruh Panitia SNRM 2017 yang telah bekerja menyelenggarakan SNRM 2017 sehingga terkumpul artikel yang selanjutnya diterbitkan di Jurnal Muara volume 1 nomor 1.

Kami secara terus menerus berupaya meningkatkan kualitas Jurnal Muara ini. Kami berharap, Jurnal Muara dapat bermanfaat bagi pengembangan kualitas para akademisi, maupun kualitas pengembangan ilmu pengetahuan di Indonesia.

Jakarta, 30 April 2017

Redaksi Jurnal Muara